CONTATTI MOSTRA RUBENS

ANVERSA, PHOEBUS FONUNDATION
Dr. Caterina Van Cauteren

Director Phoebus Foundation

Jan van Rijswijcklaan 126

Antwerp, Antwerp 2000, BELGIUM
info@phoebusfoundation.org

Contatti registrar: Katrijn Van Bragt

Collection consultant

The Phoebus Foundation Chancellery

Jan Van Rijswijcklaan 126 | 2018 Antwerp | Belgium
+32 36002380

+32492 184034
Katrijn.vanbragt@phoebusfoundation.org

ANVERSA, KMSKA

Dott.ssa Carmen Willems

General Director

KAMSKA

Plaatsnijdersstraat 2 | B - 2000 Antwerpen

Dr. Nico Van Hout

Head of Collections
KAMSKA
nico.vanhout@kmska.be

Contatti Registrar: Fleur Van Paassen
fleur.vanpaassen@kmska.be

ANVERSA, MUSEUM RUBENSHUIS
Dr. Bert Watteeuw

Director Museum Rubenshuis
Wapper 9-11

2000 Antwerpen
'‘Bert.Watteeuw@antwerpen.be'
Cellulare

+32 3 201 1555
rubenshuis@antwerpen.be
Assistente del direttore
annemie.breens@antwerpen.be

Contatti Registrar
Martine Maris | Curator art collection and historic house


mailto:info@phoebusfoundation.org
mailto:Katrijn.vanbragt@phoebusfoundation.org
mailto:nico.vanhout@kmska.be
mailto:fleur.vanpaassen@kmska.be
tel:+3232011555
tel:+3232011555
mailto:annemie.breens@antwerpen.be

Rubenshuis - Rubenianum

stad Antwerpen | Talentontwikkeling en Vrijetijdsbeleving | Musea en Erfgoed
Rubenshuis | Wapper 9-11 | 2000 Antwerpen

Rubenianum | Kolveniersstraat 20 | 2000 Antwerpen

gsm +32 49599 22 05 | tel. +32 3201 15 87 | dienst +32 3 201 15 55
Martine.Maris@antwerpen.be

BILBAO, BILBAO FINE ARTS MUSEUM
Mr. Miguel Zugaza

Director of the Bilbao Fine Arts Museum
Museo Plaza, 2

48009 BILBAO SPAGNA

Tel. +34 944 396 060

Fax. +34 944 396 145
info@museobilbao.com

Contatti Registrar

Daniel Eguskiza Ganchegui

Responsabile della sezione Registrazione ed esposizioni
Responsabile del Dipartimento Registrazione ed Esposizioni
T.+3494 439 61 39

T.+34 94 439 60 60

Daniel Eguskiza Ganchegui d.eguskiza@bilbaomuseoa.eus
oppure
registrar: registro@bilbaomuseoa.eus

BUDAPEST, MUSEO DI BELLE ARTI

L3szlé Baan

Direttore Generale Museo di Belle Arti

1146 Budapest, Ddozsa Gyorgy Ut 41 Ungheria
Telefono centrale: +36/1-469 -7100*

E-mail: info@szepmuveszeti.hu

Ms Nikoletta Koruhely
nikoletta.kokuhely@szepmuveszeti.hu
+36 30 1655574

Contatti Registrar:

Ms Katalin Borbély

Registrar
katalin.borbely@szepmuveszeti.hu
+36 20 4397374

COPENAGHEN, NATIONAL MUSEUM OF DENMARK
Mikkel Bogh
Director
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National Gallery of Denmark
Sglvgade 48

Copenaghen

Denmark
direktionen@smk.dk

Registrar

Karoline Helmer Petersen Hvalsge
Udlansregistrator

/ Registrar of Outgoing Loans

T +45 2552 7141

Statens Museum for Kunst T+45 3374 8494

Sglvgade 48-50 smk.dk
DK—1307 Kgbenhavn K Nyhedsbrev

karoline.hvalsoe@smk.dk

GENOVA, FONDAZIONE AMICI DI GENOVA (collezione Clavarino)
Dott.ssa Tea Raggi De Marini

Fondazione Friends of Genoa

Via Garibaldin. 5

16124 Genova

tea.raggi@aon.it

Dott. Gianluca Milani

Fondazione Friends of Genoa

Via Garibaldin. 5

16124 Genova
gianluca.milani@miandpartners.com

Tenere i contatti con
Dott.ssa Erika Terzi
erika.terzi@aon.it

‘S-HERTOGENBOSCH

Charles de Mooij

Direttore Noordbrabants Museum
Verwersstraat 41

5211 HT 's-Hertogenbosch

Paesi Bassi

Casella postale 1004, 5200 BA 's-Hertogenbosch

info@hnbm.n|

Contatti registrar
Tessel Peperkamp
Registrator


mailto:direktionen@smk.dk
http://www.smk.dk/
https://www.smk.dk/nyhedsbrev
mailto:karoline.hvalsoe@smk.dk
mailto:erika.terzi@aon.it
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+31(0)73 68 77 813
Postbus 1004

5200 BA ’'s-Hertogenbosch
tpeperkamp@hnbm.nl

MADRID, COLLEZIONE PRIVATA
Dr. Israel Garzon da Silva
Llanos de Escudero 14

Portal G

Atico D 28017 Madrid
israelgarzon@gmail.com

tel. +34 657811497

MADRID, THYSSEN
Museo Nacional Thyssen-Bornemisza

Evelio Acevedo

Direttore

Indirizzo: P2 del Prado, 8, 28014 Madrid, Spagna
mtb@museothyssen.org, eventos@museothyssen.org
Guillermo Solana: Artistic Director

Tel.: +34 917911370

Registrar

Marian Aparicio

Jefe de Area de Registro / Head Registrar
Museo Nacional Thyssen-Bornemisza
Paseo del Prado, 8

E - 28014 Madrid

Dpt.: 3491 360 02 34

Direct: 34 627 355 427
maparicio@museothyssen.org

MADRID, MUSEO NACIONAL DEL PRADO

Miguel Falomir

Direttore Museo Nacional del Prado

C. de Ruiz de Alarcdn, 23, 28014 Madrid, Spagna

Email: consultas.coleccion@museodelprado.es; museo.nacional@museodelprado.es
Tel. +34 913 30 28 00

Alejandro Vergara Sharp

Senior Curator of Flemish and Northern
European Paintings
alejandro.vergara@museodelprado.es

Registrar
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Isabel Bennasar Cabrera

Registrar delle opere d'arte

Museo Nazionale del Prado

C / Ruiz de Alarcén, 23 — 7° piano
Madrid 28014

T.-0034913302974

E.- isabel.bennasar@museodelprado.es

MADRID, ISTITUTO MOLL

Dra. Ana Diéguez-Rodriguez

Direttore

¢/ Marqués de la Ensenada 4, 12

28004, Madrid (Espafia)

TIf.: (+34) 914293531/ (+34) 628447527
e-mail: adieguez@institutomoll.es
www.institutomoll.com

Registrar

Silvia Felip: sfelip@epi.es

PARIGI, LOUVRE
Madame Laurence des Cars
President Musée du Louvre

Monsieur Xavier Salmon
Director Département des arts
graphiques Musée du Louvre
xavier.salmon@louvre.fr

Madame Olivia Savatier
Conservateur Département des arts
graphiques du Musée du Louvre
olivia.savatier@louvre.fr

Registrar

Christel Winling

Museo del Louvre, Dipartimento di Arti Grafiche

Direttore dei lavori — Prestiti a mostre all'estero, Louvre-Lens e Louvre Abu Dhabi
75058 Parigi cedex 01

Christel.winling@louvre.fr - Telefono : (33) 1 40 20 68 16

PARIGI, FOND. CUSTODIA
Ger Luijten
Director
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Fondazione Custodia / Collezione Frits Lugt
121, rue de Lille

75007 Parigi Francia

Tel: +33 (0)1 47 05 75 19
coll.lugt@fondationcustodia.fr

Registrar:
Mariska de Jonge assistante du directeur/régie des cuvres
Sl N
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ROMA, ACCADEMIA DI SAN LUCA

Presidente dell'Accademia Nazionale di San Luca
Maestro Paolo Icaro

Segretario generale dell'Accademia Nazionale di San Luca
Prof. Claudio Strinati

Accademia di San Luca

Piazza dell'Accademia di San Luca, 77

00187 Roma

Contatto Registrar

Anna Maria De Gregorio | Segreteria Ufficio Prestiti
prestiti@accademiasanluca.it

tel. 06-6798850

ROMA, GALLERIA CORSINI

Direttore: Flaminia Gennari Santori

Indirizzo: Via della Lungara, 10, 00165 Roma RM
Email: gan-aar.comunicazione@cultura.gov.it
Tel: 06 6880 2323

Registrar
Giuliana Forti
giuliana.forti@cultura.gov.it

ROMA, MUSEI CAPITOLINI

Prof.ssa llaria Miarelli Mariani

Direttore dei Musei Civici di Roma Capitale
Piazza del Campidoglion. 1

00186 ROMA
info.museicapitolini@comune.roma.it
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Registrar

Federica Maria Papi

Sovrintendenza Capitolina ai Beni Culturali

Direzione Musei Capitolini e musei archeologici

Curatore Storico dell'Arte

Responsabile Ufficio Pinacoteca - attivita tecnico scientifiche
Via delle Tre Pile, n. 1 — 00186 Roma

Tel. +39 0667103863

federicamaria.papi@comune.roma.it

ROMA, COLLEZIONE PRIVATA

Prof. Francesco Le Febvre per la moglie che € la collezionista Maria Patrizia Costantini
Via Nicolo Porporan. 12

Roma

mariapatrizia.costantini@gmail.com

francescolefebvre@gmail.com

cell. 348-4423389

ROTTERDAM, BOYMANS

Direttore: Sjarel Ex

Indirizzo: Museumpark 18, 3015 CX Rotterdam, Paesi Bassi
Email: info@boijmans.nl

Tel: +31 10 441 9400

Curatore dipinti / disegni: Francesco Stocchi

Lindy de Heij

Bruikleencoo6rdinator / loan coordinator
Museum Boijmans Van Beuningen
heij@boijmans.nl

+31(0)10 4419690

Curatore pittura fiamminga
Francesco Stocchi cell. 335-475633

Registrar

Frederike Burghout

Museum Boijmans Van Beuningen
frederike.burghout@boijmans.nl

+31 (0)10 4419402 / +31 (0)6 82068929

TORINO, GALLERIA SABAUDA
Enrica Pagella

Direttore

Piazzetta Reale 1 - Torino
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Email: mr-to.segreteria@beniculturali.it
Tel.: 011 1956 0449
Curatore dipinti / disegni: Sofia Villano

Per arazzi e suo restauro:

Lorenza Santa

Musei Reali

Area Collezioni d'arte e di archeologia - Curatore collezioni d’arte
Piazzetta Reale 1 - 10122 Torino - ltalia

tel. +39 011 5211106 int. 02567

mob. +39 3485677201

lorenza.santa@cultura.gov.it

Per i dipinti

Annamaria Bava
annamariabava@cultura.gov.it
011-5211106 int. 2543
Registrar: Valerio Mosso
valerio.mosso@cultura.gov.it

VALLADOLID, MUSEO NATIONAL DE ESCULTURA
Alejandro Nuovo Gomez

Direttore

C. Cadenas de San Gregorio, 1, 47011 Valladolid, Spagna
Email: museoescultura@cultura.gob.es (incerta)
library.museoescultura@cultura.gob.es

Tel.: +34 983 25 03 75

Registrar

Monica Cerrején Garcia

Departamento de Registro y Documentacion
Museo Nacional de Escultura

C/Cadenas de San Gregorio 1,2 3

47011 Valladolid

Tel. 0034 983 250 375
documentacion.museoescultura@cultura.gob.es
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